R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1101

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o sinal de televisão no topo da Cuesta de Botucatu (onde fica nossa cidade) não é recebido normalmente pelas pessoas que residem nas regiões de baixada como sítios, fazendas e os bairros de Anhumas, Santo Antônio de Sorocaba e César Neto;

CONSIDERANDO que estes lugares de baixada dependem da retransmissão direta dos canais de São Paulo, perdendo a qualidade de imagem e som,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de instalar uma torre de  retransmissão de sinal de televisão na parte frontal da Cuesta, a fim de permitir que o sinal seja retransmitido com melhor qualidade às regiões de baixada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT